Ayant ainsi dompté ses ennemis et emporté le butin, Alexandre se dirige vers les Oxydracontes, le peuple suivant, non certes pour les attaquer comme des ennemis – car ils n'ont pas le goût des armes –, mais parce que, de notoriété publique, les Indiens qu'on appelle Gymnosophistes vivaient dans ces régions. Toute la puissance et tout l'or du monde les laissent indifférents, et ils s'en tiennent très bien aux seuls

patientissimi quae humi manu exhauriunt aditibus peran-
 225 gusta, enimvero subter capaci[b]us spatiata, quod id genus
 aedium neque pretii scilicet indigens et ad flagrantiam solis
 aestivi apricius habebatur.

5. Ii igitur cum comperissent Alexandrum ad sese conten- (O)
 dere, primates suos, quos scilicet a sapientiae modo censent,
 230 obviare adventanti iubent cum litteris huiusmodi: "Gym-
 nosophistae Bragmanes Alexandro homini dicunt. si tendis
 ad nos proeliaturus, utique tibi propositum est, quid nobis
 adferas habes, porro quod auferas, nihil. sin vero venies ut
 discas, quae a nobis scilicet sciri queant, nulla est invidentia.
 235 etenim non arbitramur inter hasce scientias nostras causam
 discordiae positam, cum tibi amica res proelium, nobis vero
 philosophia noscatur."

His lectis Alexander pacificum iter agere decrevit videtque
 homines reliqua nudos, sed amictu simplici superiectos, de-
 240 versantesque his aedibus seu speluncis quarum relatio su-
 pra est. eorum filii coniugesque pascendis pecudibus occupa-
 bantur.

6. Ergo instituit Macedo cum hisce hactenus loqui ac pri- (O)
 mum an uspiam huius gentis hominibus sint sepulchra. ad (11 Kue.)

225 *capacius Berengo*: -ibus AOP 227 *estivi apricius P*:
estiva apritiis A (-ius A²); minus ante apricius dubit. add. Axelson
sensui parens; an apric(um minus)? habebatur P: -eatur A
 228 *hii A: om. (O)P* 229 *censent P: cessent A* 230 *adven-*
tanti OP: -ati A 231 *bragmannes P: dragmantes A* 232 *-que*
abundat ut 1,258; 1,415; alibi propositum est O: praep- est A; pro-
posito P 233 *venies O^oP: venis A; -ias O^m* 235 *non OP: om.*
 A 238 *agere decrevit O: ag. decreverit A; aggredetur P*
 239 *superiectos AP, prob. Heraeus cl. l. 689: -o O* 240 *seu P*
 (Mai¹): *secus A* 241 *filii coniugesque A: coniuges filiique P*
 243 *hisce A: his OP* *quaerit post primum add. O, sed cf. Loeffstedt,*
Per. Aeth. 283

abris qu'ils creusent de leur main dans le sol, à ouvertures très étroites mais plus spacieux au-dessous, parce que l'on considérerait que ce type d'habitation ne coûte évidemment rien et est suffisamment exposé aux ardeurs du soleil en été.